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04.05.2020 

Opracowała: Ewa Wysocka 

Karta pracy, klasa 2 

 

Temat: „Majowe wędrówki”. 

 

Rozpoczął się maj.  

To najpiękniejszy miesiąc w roku – moim zdaniem, a Waszym? 

Drzewa kwitną, wokół jest zielono, słychać piękny śpiew ptaków. 

 

Wyobraź sobie, że jesteś na łące… 

          

 

Przy omawianiu dzisiejszego tematu chciałabym przekazać Wam kilka 

ważnych faktów: 

 

1. Trawniki to zły pomysł! Z biologicznego punktu widzenia, to pustynia, a 

gleba na której rośnie, szybciej się wysusza. Pamiętajcie, że od kilku lat 

mamy w naszym kraju suszę i trawniki jeszcze ją pogłębiają. 

 

2. Trawnik, któremu pozwoli się zamienić w spontaniczną łąkę, dłużej trzyma 

wilgoć, dłużej jest zielony, gdy przyjdzie susza, wyrastają w nim rośliny 

kwitnące, więc daje „pożytki” owadom zapylającym (m.in. zagrożonym 

obecnie pszczołom). Stanowi też schronienie dla wielu stworzeń, jak: jeże, 

ryjówki, ptaki terenów otwartych, czy jaszczurki. Ma naturalny wygląd, 

zmniejsza hałas i pochłania zanieczyszczenia z transportu. 
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3. Pamiętaj! Nie wolno wypalać traw! Niektórzy dorośli tak witają wiosnę!  

  Nie jest prawdą, że to w jakikolwiek sposób pomaga przyrodzie.  

W wypalanej trawie mieszkają zwierzęta, a przez takie wypalanie traw mogą 

tworzyć się pożary, także okolicznych lasów, wszystko ginie!     

 

Polska jest bardzo piękna, bo w jej granicach mamy na przykład: 

 

 Morze Bałtyckie  

  Mazury z urokliwymi jeziorami 

 góry 

 

Niektórzy z Was mieszkają właśnie w tych rejonach Polski, ale przecież  każdy 

może pochwalić się pięknymi zakątkami w swojej miejscowości.  

 

Jeżeli Jesteście, albo będziecie pacjentami naszego szpitala, więc także uczniami 

Szkoły w CZD, zachęcam Was i Waszych opiekunów do poznania ścieżki 

edukacyjnej mieszczacej się na terenach zielonych wokół CZD. 

 

 Jej oficjalne otwarcie odbyło się 15 września 2012 roku.  

 

Ścieżka edukacyjna powstała z myślą o tym, żeby pacjenci i  uczniowie 

przzebywajacy w szpitalu w CZD, mogli odkrywać uroki przyrody wokół budynku 

szpitala i zdobywać wiedzę przyrodniczą, a przy okazji pobyć w miejscu 

odpoczynku i relaksu. 

 

Przed otwarciem naszej szkolnej ścieżki edukacyjnej rozstrzygnięto 

konkurs na logo i jej nazwę: "Mazowiecka ścieżka zdrowia". 

 Zwyciężył projekt Justyny Czerwińskiej z Gimnazjum nr 103 w Wawrze. 
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Oto logo naszej ścieżki zaprojektowane przez Justynę: 

 

 

 

 

 

 

W wyposażeniu tej ścieżki znajdują się: 

 

tablice edukacyjne przedstawiające walory przyrodnicze regionu Mazowsza, 

informacje o ścieżce, ogródek meteorologiczny z podstawowym wyposażeniem, 

ścieżka zmysłów, śródleśna łąka, wiata edukacyjna do prowadzenia zajęć oraz 

ławki. 

 

 

Jeżeli jeszcze jej nie poznaliście, to serdecznie zachecam do jej poznania. 

Pamietajcie tylko o tym, że na taki spacer możecie się wybrać tylko z 

opiekunem. 
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 Jedno ze zdjęć ścieżki edukacyjnej. To tylko ścieżka, pusta, magiczna… 

 

 

 

 

 

 

 Poszukajcie sami tablic edukacyjnych, ogródka meteorologicznego i innego 

wyposażenia o którym pisałam wcześniej.  

Chętnie zobaczę Wasze zdjęcia podczas tego spaceru. 

 Możecie je przesyłać na mój aders mailowy: e.wysocka@zss78.warszawa.pl 

wraz z pisemną zagodą opiekunów, a ja chętnie umieszczę je na naszej szkolnej 

stronie internetowej. Piątka z przyrody gwarantowana!  

 

Pamietajcie! Teren wokół CZD to las, i jak w każdym lesie, trzeba się 

zachowywać cicho, nie śmiecić. Tam naprawdę żyją zwierzęta przedstawione 

na tablicach edukacyjnych. Jak będziecie uważni może je zobaczycie! 

Pamiętajcie, że szacunek należy się również roślinom.   
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